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Finlandia zezwoliła na zawieranie małżeństw osobom tej samej
płci.  Dotychczas  Finlandia  była  jedynym  krajem  w  Europie
Północnej, który nie zalegalizował małżeństw homoseksualnych.
W 2002 roku władze zezwoliły osobom danej płci po ukończeniu
18 lat rejestrować związki cywilne, ale nie miały one praw
tradycyjnych rodzin.

Fiński  Parlament  poparł  legalizację  dotyczącą  małżeństw
homoseksualnych. 105 parlamentarzystów zatwierdziło poprawki
do ustawy, a 92 głosowało przeciw.

„Finlandia  powinna  stać  się  społeczeństwem,  w  którym  nie
występuje dyskryminacja, a prawa człowieka są przestrzegane.
Dwie  osoby  dorosłe  mogą  poślubić  się  bez  względu  na  ich
orientację  seksualną”  –  napisał  premier  Alexander  Stubb  w
liście  otwartym  do  parlamentarzystów.  List  odczytano  przed
głosowaniem – pisze MK.

Finlandia  stała  się  12  krajem  w  Europie,  zezwalającym  na
zawieranie  małżeństw  wśród  osób  tej  samej  płci.  Wcześniej
zezwolono na to w Portugalii, Hiszpanii, Francji, Holandii,
Danii, Belgii, Szwecji, Norwegii, Islandii, na Malcie i w
Wielkiej Brytanii.

Dotychczas Finlandia była jedynym krajem w Europie Północnej,
który nie zalegalizował małżeństw homoseksualnych. Nowe prawo
daje  parom  tej  samej  płci  prawa  tradycyjnych  rodzin  tj.
dziedziczenie  majątku,  prawo  do  rozwodu,  posługiwanie  się
nazwą  „rodzina”  itd.  Ustawodawca  nie  zezwolił  jednak  na
adopcję  dzieci  przez  takie  związki.  W  marcu  2012  roku  w
Finlandii oficjalnie zarejestrowano 1600 par tej samej płci.
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dążą do wyeliminowania różnic między parami jednopłciowymi i
tradycyjnymi. Żądają równych praw do adopcji dzieci i noszenia
tego samego nazwiska.

„To kwestia przyszłości naszych dzieci i społeczeństwa jako
całości, a zmiany te nie powinny być dokonywane bez dogłębnej
oceny  ich  wpływu”  –  mówi  poseł  Mika  Niikko,  przeciwnik
małżeństw gejowskich (Niikko prowadzi kampanię sprzeciwu wobec
tego, co stało się w Finlandii).
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